证券代码：920571         证券简称：国航远洋         公告编号：2025-245

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

关于全资子公司取得计算机软件著作权登记证书的公告

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司

上海国远绿能航运科技有限公司（简称“国远科技”）于近日收到由中华人民共

和国国家版权局颁发的《计算机软件著作权登记证书》。软件著作权的具体信息

如下：

一、基本情况

序

号

软件名称 软件著作权

证书号

软件著作权登

记号

著作权人

1 国远船舶能效分析软件

V1.0

软著登字第

17042727号

2025SR2386529 国远科技

2 国远船舶锁油采购业务

管理软件

V1.0

软著登字第

17042690号

2025SR2386492 国远科技

3 国远航运企业 ESG治理软

件

V1.0

软著登字第

17042760号

2025SR2386562 国远科技

4 国远船舶备件库存管理

软件

V1.0

软著登字第

17084458号

2025SR2428260 国远科技

5 国远航运领域合同电子 软著登字第 2025SR2428267 国远科技

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

签署管理软件

V1.0

17084465号

6 国远航运智慧经营决策

监管软件

V1.0

软著登字第

17084456号

2025SR2428258 国远科技

二、对公司影响

上述证书的取得，进一步体现了公司的自主研发及创新能力，有利于保护公

司知识产权，有助于提升公司综合竞争力，有利于公司可持续发展。

三、风险提示

公司的全资子公司通过上述证书有助于保护自主知识产权，计算机软件著作

权登记证书能否未来带来直接经济效益存在一定的不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

四、备查文件目录

计算机软件著作权登记证书：

1、国远船舶能效分析软件 V1.0

2、国远船舶锁油采购业务管理软件 V1.0

3、国远航运企业 ESG治理软件 V1.0

4、国远船舶备件库存管理软件 V1.0

5、国远航运领域合同电子签署管理软件 V1.0

6、国远航运智慧经营决策监管软件 V1.0

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

董事会

2025年 12月 18日

	一、基本情况
	二、对公司影响